veris et inefficacibus non detuli nec deferre volui nec deferendum fore duxi

cum delatio hujufmodi fi fic fieret redundaret proculdubio in dampnum
et prejudicium non modicum plurium ecclefiarum cure animarum ac etiam

perfonarum • quod non eft tolerandum cum non fit indulgendum malitiis •

tam juftitia quam juris ordine fuadente • habito etiam fuper hoc frequenti

et diligenti peritorum confilio • ymmo ipfam et ipfas tanquam juri etrationi

contrarias informes inutiles inefficaces repuli et recufavi repello et recufo •

repellendas et recufandas fore duxi et decrevi caufam hanc et negotium

aucloritati et jurifdi6tioni mee ordinarie ficut prius in omnibus refervando •

facrofancle fedis apoftolice reverentia femper falva • hafque literas meas

pro apoftolis refutatoriis et loco apoftolorum refutatoriorum fi fic dici de-

beant fub figillo meo eidem Abbati vel fuo procuratori tradi feci et trado

patentes dicle appellationi frivole annexas • ipfamque ac ipfas literas veftre

fan6titati tranfmitto prefentandas • In cujus rei teftimonium prefentibus

apoftolis refutatoriis ut premittitur figillum meum una cum fubfcriptione et

ligno notarii infrafcripti eft appenfum •

De bladis terrarum de Cathboll ad plegium datis •

157 I" Dei nomine amen • Per hoc prefens publicum inftrumentum cun6tis

liqueat evidenter quod anno Domini roillefimo -ccc - feptuagefimo quinto •

indkftione -xiii- vigefima prima die menfis Oclobris • hora magne miffe •

pontificatus domini Gregorii Pape -xi- anno quinto • in mei notarii publici

et teftium fubfcriptorum prefentia apud villam de Nyg Roffenfis diocefis

nobilis vir Willelmus de Clyn gerens fe pro tenente ville de Cathboll ad

epifcopum et ecclefiam QPoravienfem pertinentis a circumfpedlis viris ma-

giftro Willelmo de Chelholme thefaurario ecclefie OPoravienfis et Johanne

de Forbes domino ejufdem tanquam a procuratoribus propter hoc perfo-
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naliter conftitutis cum claufula in soUdum reverendi in Chrifto patris

ac domini domini Alexandri Dei gratia epifcopi ODoravienfis et ecclefie fue

ODoravienfis • terras et blada fua ejufdem ville pro firniis ipfius ville tam

teinporis preteriti quam prefentis per prefatos procuratores arreftata petiit

fibi dari ad plegium • promittens fide media • quam ad fubfcripta fideliter et

irrevocabiliter obfervanda in manibus dicli domini Thefaurarii ODoravienfis

fponte dedit prefatus Willelmus • quod cum prediclo domino Epifcopo ODo-

ravienfi et ecclefia fua de prefatis villa et firmis infra feftum Sancti Andree

apoftoli proximo inftans concordaret • et ii infra ipfum tempus cum pre-

fato domino Epifcopo et ecclefia fua concordare non poffet de predicla

villa extunc fe non intromitteret nec de ea litem controverfiam vel quef-

tionem epifcopo vel ecclefie ODoravienii faceret • nec impedimentum feu

difturbationem eis vel aliis quibus ipli villam affedaverint in futurum pre-

ftabit publice vel occulte • Quibus quidem antedidtus magifter Willelmus de

Chefholme unus de procuratoribus prediclis de confenfu fui comprocura-

toris prefentis prefato Willelmo de Clyn quandam cirotecam loco terrarum

ipiius ville et bladorum fuorum per ipfum fepius petitorum et pcr predic-

tos procuratores arreftatorum fub conditionibus forma et modis preno-

tatis ad plegium ilico retradebat • et fayfinam recognitionem et omnem
inhibitionem per eos et eorum alterum antea faclas ufque ad ipfum feftum

beati Andree apoftoli proximo futurum diftulit et fufpendit • Super quibus

omnibus predidli procuratores a me tanquam perfona publica fibi petierunt

fieri inftruinentum • Acla fuerunt hec ubi fupra fub anno indiclione menfe

die hora et pontificatu quibus fupra • Quibus interfuerunt reverendus in

Chrifto pater dominus Alexander Dei gratia epifcopus Roffenfis • dominus

Walterus de Tarbard • frater Adam de Nyg • Johannes ODarchal • Alex-

ander Comyn • et multi alii vocati fpecialiter et rogati •

Et ego Willelmus Gerland clericus ODoravienfis diocefis publicus imperiali

aucloritate notarius dum predicta ut premittitur agerentur et fierent pre-

fens interfui eaque fic fieri vidi et audivi ipfaque mea propria manu fcripta

in hanc publicam formam redegi et figno meo confueto fignavi vocatus

fpecialiter et rogatus in teftimonium omnium premifforum •
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Carta de Fynroffy data Johanni de Forbes •

158 Omnibus fancle roatris ecclefie filiis ad quos prefentes pervenerint Alex-

ander permiffione divina ecclefie GDoravienfis coinifter humilis eternam in

Domino falutem • Noverit univerfitas veftra nos de communi confenfu et

voluntate capituli noftri ODoravienfis • habito diligenti tractatu cum eodem •

confiderata et penfata utilitate ecclefie noftre fupradidle • dediffe concef-

fiffe et hac prefenti carta noftra confirmaffe Johanni de Forbes domino

ejufdem pro fideli et utili fervitio fuo et affiftentia perfonali in noftris

agendis ut huc ufque confuevit nobis et fuccefforibus noftris per fe et here-

des fuos fubfcriptos toto fuo tempore impenfo et impendendo et totis cu-

jufiibet eorum temporibus tam fervitio quam afiiftentia perfonali impenfis

et impendendis • totam terram noftram de Fynroffy fupradiclam • Tenen-

dam et habendam prediclo Johanni et GDargarete fponfe fue et eorum diu-

tius viventi • et poft utriufque deceffum tribus heredibus fuis legitime pro-

creatis feu procreandis • de nobis et fuccefforibus noftris in feodo et heredi-

tate per omnes redlas metas fuas et divifas libere • quiete • plenarie et ho-

norifice • bene et in pace • cum omnibus et fingulis commoditatibus et aifia-

mentis in bofcis et in planis • viis • femitis • aquis • ftagnis • pratis • pafcuis

et parturis • cum bracinis • fabrili • cnm pifcationibus • venationibus • aucu-

pationibus • et ceteris juftis pertinentiis fuis quibufcunque tam in terra quam

in aqua • falvis nobis moris turbarum et foffis argille • de quibus ipfe et ho-

mines fui pro fuis neceffariis moderate recipient quotiens fuerit opportunum •

et quod inhabitantes predidlam terram ad molendinum noftrum molent ad

liberam multuram • Solvendo inde ipfi Johannes et tres heredes fui pre-

dicli quolibet anno nobis et fuccefforibus noftris trefdecim folidos et •iiii-

denarios fterlingorum • et faciendo feclas ad curias noftras • pro omni alio

fervitio • confuetudine • exadtione feu demanda que ad nos vel aliquos

fucceffores noftros de predicla terra exigi potuerint feu demandari • Nos

vero Epifcopus QDoravienfis predidlus fucceffores noftri et capitulum nof-

trum predidtum fupradidtam terram de Finroffy predidtis Johanni et QDar-

garete fponfe fue et tribus heredibus fuis ut fuprafcriptum eit contra omnes

homines et feminas warantizabimus acquietabimus et etiam defendemus •

In cujus rei teftimonium figillum noftrum una cum communi figillo capi-
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tuli noftri et canonicorum noftrorum fubfcriptionibus prefentibus eft appen-

fum • Datum apud canoniam u!e Elgyn in OPoravia •xviii- die menfis Julii •

anno Domini •oV-ccc - feptuagefimo o6lavo • Ego Robertus de San6to

Claro decanus ODoravienfis fubfcribo • Ego Willelmus de Spyni precentor

ODoravienfis fubfcribo . Ego Willelmus de Cheilielme thefaurarius ODora-

vienfis fubfcribo • Ego «W- de Brys fubdecanus ODoravienfis fubfcribo •

Ego Johannes de Arde fuccentor ODoravieniis fubfcribo •

Declaratio quod terre Epifcopi ODoravienfis in le Badenach non tenentur de

Domino de Badenach •

159 In Dei nomine amen • Noverint univerfi prefentes pariter et futuri quod

anno Domini •nV-ccc"- o6togefimo • indictione tertia • menfis Oelobris die

undecima • pontificatus domini Clementis divina providentia pape feptimi

anno fecundo • regnante tunc in Scotia excellenti principe domino Roberto

Senefcalli eadem providentia Rege Scotorum fecundo et regni fui anno de-

cimo • illuftri viro domino Alexandro Senefcalli domino de Badenach dicli

domini noftri Regis filio et ipfius locumtenente in borealibus partibus regni

tenente curiam fuam apud ftantes lapides de Efter Kyngucy in Badenach

ODoravienfis dyocefeos • et fedente ut domino inter vaffallos fuos et fubditos

ad jura reddenda ut dicebatur • affiftentibus fibi nobili viro Willelmo de

Camera clerico jufticiarie domini noftri Regis fecretario illius domini Alex-

andri et figillifero • dominis Alexandro ODan et ODartino de Caldor Roffenfis

eccleiie archidiacono et cancellario • Roberto de Apyltoun burgenfi de In-

uernys et aliis citatis per Johannem Gray laycum marum de Badenach ad

ipfos diem et locum liberetenentibus de Badenach et aliis fectas fequelas

comparitionem vel fervitia crrrie regalitatis de Badenach [debentibus affig-

natosj per literas ipfius domini Alexandri de precepto • quarum literarum

tenor de verbo ad verbum fequitur et eft talis • Alexander Senefcalli domi-

nus de le Badenach dilecto noftro Johanni Gray falutem • Scias nos tibi con-

ceffiffe plenam poteftatem ad citandum omnes et fingulos tenentes qui ali-

quam terram tenent infra metas noftre regalitatis de Badenach • dando tibi

fpeciale mandatum per prefentes in premiifis et ratum habendo quicquid fu-

per predidlis legitime duxeris faciendura • unde tibi diftri6te precipiendo raan-
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damus quatinus cites reverendum in Chrifto patrem dominum Alexandrum

Dei gratia epifcopum ODoravienfem apud Logachnacheny loco legittimo . et

diftin6te apud Ardinche per fe • etiam apud terram ecclefiafticam de Kin-

gucy • apud terram capelle de Rate • apud terram capelle de Nachtan •

apud terram epifcopi de Kyncardyn • ad quemlibet locum diverfimode et

diverfis teftibus • item apud terram de Gartinenagally tenentem ejufdem •

apud Kyncardyn tenentem ejufdem • quod compareant coram nobis apud le

standand stctnys de le Rathe de Kyngucy eftir decimo die menfis Oclobris

proximo futuro • ad oftendendum nobis per quas evidentias di6tas terras

infra metas noftre regalitatis predi6te tenere fe clamant • ad faciendum ibi-

dem hoc quod poftulaverit ordo juris • et fis ibidem habendo tecum has lite-

ras noftras et tue citationis teftimonium fecundum tenorem hujus mandati

noftri • In cujus rei teftimonium prefentibus figillum noflrum precepimus

apponi apud caftrum de Ruthan •xiiii - die menfis Julii anno Domini coille-

fimo tricentefimo o6togefimo • Comparentibus igitur predi6tis tandem feciis

vocatis et ex more firmata curia • reverendus in Chrifto pater dominus Alex-

ander Dei gratia epifcopus CDoravienfis affociatus honeftegreffus fuos direxit

ad curiam et ftans extra curiam indi6to filentio ea que fequuntur modefte

protulit • fic exorfus • Premiffa proteftatione quod pro ifta comparentia vel

aliqua alia que hic dicemus vel faciemus non intendimus vos illuftrem virura

dominum Alexandrum Senefcalli dominum de Badenach recognofcere ut

dominum fuperiorem terrarum quas ecclefia noftra ODoravienfis et nos tene-

mus in Badenach • fet quia devenit ad notitiam noftram quod vos prout

vobis placuit feciftis nos citari in diclis terris noftris ad diein iftum et locum

ad oftendendum vobis qualiter terras illas tenemus • idcirco in omnium
hic prefentium notitiam deducimus quod nos dudum de inenfe Augufti

ultimo preterito in capella beate OParie de Inuernys coram domino noftro

Rege et viris illuftribus dominis de Carryk et de Fyfe comitibus domini

noftri Regis filiis • domino comite ODoravie • reverendo in Chrifto patre

domino Johanne Dei gratia epifcopo Dunkeldenfi cancellario Scocie • Jo-

hanne Lyoune camerario Scocie • Thoma de Erfkin • Roberto de Chef-

helm militibus et multis aliis vos dominum Alexandrum et curiam veftram

difclamavimus et dominum noftrum Regem acclamavimus • et jam hic

iterato dicimus et proponimus quod di6tas terras fcilicet de Ratmorcus et

Logykeny • de Kingucy • de Inche et de Ardinche et capellarum de Rate
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et de Nachtan et terram de Kyncardyn et earum quamlibet ecclefia noilra

ODoravienfis et nos tenemus de domino noftro Rege Scocie et negamus

nos terras illas vel earum aliquam de vobis tenere • et ideo vos et curiam

veftram difclamamus et dominum noftruin Regem et curiam fuam invoca-

mus et acclamamus • ct fuper iitis petimus in teftes vos dominum Alex-

andrum et omnes aifiitentes et tc notarium quod inde nobis facias publicum

documentum • Et idem dominus Alexander refpondit quod fuper ifta

difclamatione alias libenter perhiberet teftimonium requifitus • et quia

iitis non obitantibus idem dominus Alexander fecit di6lum dominum Epif-

copum vocari in curia fua pro di6lis terris idem dominus Epifcopus rediit

ad dictam curiam a qua fe parum non elongaverat et indi6lo lilentio exten-